Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 26 »      02        2021                                                                                                           №  132

           Принято «  26   »        02        2021

            Председатель Собрания представителей

 С.Н.Рузайкин

О внесении изменений в решение Собрания представителей г.Заречного Пензенской

области от 29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города

Заречного Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности

города Заречного Пензенской области» (с изменениями)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

(с последующими изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ (с последующими изменениями), Федеральным законом от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

(с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО

«О муниципальной службе в Пензенской области» (с последующими изменениями),

постановлением Правительства Пензенской области от 28.12.2007 № 913-пП «О

нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

муниципальных служащих Пензенской области» (в редакции от 10.02.2021

№43-пП), статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования

города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г.Заречного Пензенской области от

29.08.2019 № 405 «Об оплате труда муниципальных служащих города Заречного

Пензенской области и лиц, замещающих муниципальные должности города Заречного

Пензенской области» (с изменениями) следующие изменения:

1) в тексте  приложения к решению слово «предельный» исключить;

2) абзац третий пункта 2.8 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«При формировании фонда оплаты труда размер средств на выплату ежемесячной

процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну (допуск к государственной тайне на постоянной основе),

устанавливается:

2

– Главе города Заречного, Председателю Собрания представителей города

Заречного – в размере 6 (шести) должностных окладов в расчете на год;

– муниципальным служащим – в размере 1,5 (полутора) должностных окладов в

расчете на год.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования и распространяется на отношения с 01.01.2021.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой

информации – в газете «Ведомости Заречного».